Estado de Sao Paulo
Prefeitura Municipal de Santa Adelia

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

Demonstrac¢do da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econdmicas
Exercicio de 2009 - Anexo 01, da Lei 4.320/64 - Anexo 01, da Lei 4.320/64

Receita

Despesa

Receitas Correntes

Receita Tributaria

RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
(-) Dedugdo para o FUNDEB

Receitas Correntes Intra-Or¢camentarias
Totais ..vveeeeeries

Superavit Orgamento Corrente

Receitas de Capital

2.073.500,00
121.500,00
785.000,00
23.377.000,00
515.000,00
3.702.000,00

26.872.000,00
(3.702.000,00)

23.170.000,00

2.011.000,00

Despesas Correntes

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI
JUROS E ENCARGOS DA DiVID
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Superavit

Despesas Correntes Intra-Orcamentdrias
Totais .eveeeeeeiees

Despesas de Capital

9.487.500,00
250.000,00
11.421.500,00

21.159.000,00

2.011.000,00

23.170.000,00

ALIENACAO DE BENS 30.000,00 INVESTIMENTOS 1.648.000,00

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 200.000,00 230.000,00] AMORTIZACAO DA DiVIDA 483.000,00 2.131.000,00
Reserva de Contingéncia 110.000,00

Totais wuveeeeeeiennnes 2.241.000,00]Totais ....ceeeeeennees 2.241.000,00

Resumo Receita

Despesa

Receitas Correntes
Receitas Correntes Intra-Or¢camentaria
Receitas de Capital

23.170.000,00

Despesas Correntes
Despesas Correntes Intra-Orgamentaria

230.000,00

Despesas de Capital

21.159.000,00

2.131.000,00
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Receita

Despesa I

Receitas de Capital Intra-Orgamentaria

23.400.000,00

Despesas de Capital Intra-Orgamentdria
Reserva de Contingéncia

110.000,00

23.400.000,00
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