Unidade Gestora: CONSOLIDADO

Receita			Despesa		
Receitas Correntes			Despesas Correntes		
Receita Tributária	2.073.500,00		PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI	9.487.500,00	
RECEITA PATRIMONIAL	121.500,00		JUROS E ENCARGOS DA DÍVID	250.000,00	
RECEITA DE SERVIÇOS	785.000,00		OUTRAS DESPESAS CORRENTES	11.421.500,00	21.159.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	23.377.000,00				
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	515.000,00	26.872.000,00			
(-) Dedução para o FUNDEB	3.702.000,00	(3.702.000,00)			
			Superávit		2.011.000,00
Receitas Correntes Intra-Orçamentárias			Despesas Correntes Intra-Orçamentárias		
Totais		23.170.000,00	Totais		23.170.000,00
Superávit Orçamento Corrente		2.011.000,00			
Receitas de Capital			Despesas de Capital		
ALIENAÇÃO DE BENS	30.000,00		INVESTIMENTOS	1.648.000,00	
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	200.000,00		AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	483.000,00	2.131.000,00
			Reserva de Contingência		110.000,00
Totais		2.241.000,00	Totais		2.241.000,00

Resumo	Receita	Despesa	
Receitas Correntes	23.170.000,00	Despesas Correntes	21.159.000,00
Receitas Correntes Intra-Orçamentária	-	Despesas Correntes Intra-Orçamentária	-
Receitas de Capital	230.000,00	Despesas de Capital	2.131.000,00

Estado de Sao Paulo Prefeitura Municipal de Santa Adelia Demonstração da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econômicas Exercício de 2009 - Anexo 01, da Lei 4.320/64 - Anexo 01, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

Receita		Despesa	
Receitas de Capital Intra-Orçamentária		Despesas de Capital Intra-Orçamentária Reserva de Contingência	- 110.000,00
Total	23.400.000,00	Total	23.400.000,00

DORIVAL MONTEIRO DO AMARAL Prefeito Municipal SEBASTIÃO APARECIDO PINTO TC-CRC 1SP235947/0-9